
Vyhlášení voleb do Akademického senátu Vysoké školy ekonomické v Praze  
na Národohospodářské Fakultě Vysoké školy ekonomické v Praze 

pro funkční období 2024-2027 
 
 
 

Předseda Akademického senátu Vysoké školy ekonomické v Praze (přebírající funkci 
předsednictva dle ustanovení čl. 4 odst. 6 Jednacího řádu AS VŠE) vyhlásil dne 14. 3. 2024 
řádné volby do AS VŠE na funkční období 2024-2027 se začátkem funkčního období 13. 6. 
2024 a koncem funkčního období 12. 6. 2027 a stanovil, že tyto řádné volby se budou konat v 
termínu 24. 4. 2024 v čase 8:00 – 16:00. 

 
Předsednictvo Akademického senátu NF VŠE v Praze v souladu s usnesením AS NF 

VŠE ze dne 27. 3. 2024 tímto: 
 

 
I. vyhlašuje volby do Akademického senátu Vysoké školy ekonomické na 

Národohospodářské fakultě Vysoké školy ekonomické v Praze pro funkční období 
2024-2027; 

 
II. konstatuje, že dle č. 8 odst. 1 VŘ AS VŠE se volby (hlasování) do AS VŠE konají 

elektronickým způsobem prostřednictvím aplikace, která je z hlediska obecně 
závazných právních předpisů, vnitřních předpisů VŠE a jiných (dalších) předpisů VŠE 
způsobilá k užití pro volby (hlasování) dle tohoto volebního řádu, zejména splňuje 
požadavky bezpečnosti, autenticity a zachování tajnosti volby; 
  

III. volby se budou konat v souladu s veškerými právními předpisy, jakož i rozhodnutími, 
opatřeními či jinými závaznými akty orgánů veřejné moci. 

 
 

Doplňující informace: 
 
 
1. Přihlášky kandidátů do řádných voleb do AS VŠE na funkční období 2024-2027 se 

začátkem funkčního období 13. 6. 2024 a koncem funkčního období 12. 6. 2027 se 
podávají ode dne zveřejnění tohoto usnesení, a to nejpozději do 12. 4. 2024 (uzávěrka 
ve 14:00 hodin). Přihláška kandidáta do AS VŠE se podává v listinné formě kterémukoliv 
členu předsednictva AS NF VŠE, a to buď osobně, anebo v zalepené obálce 
prostřednictvím paní Evy Novákové nebo paní Jitky Martínkové, a sice v pracovní dny 
v době od 9:00 do 12:00 v místnosti č. 305 NB nebo 312 NB. V souladu s ustanovením 
článku 3 odst. 5 VŘ AS VŠE a článku 4 odst. 2. VŘ AS NF VŠE musí být v přihlášce 
kandidáta uvedeno jméno a příjmení navrhovatele a dále jeho pracoviště (katedra) a 
adresa pro doručování, dále jméno a příjmení kandidáta, jeho pracoviště na fakultě 
(katedra), jde-li o kandidáta z řad akademických pracovníků, resp. studovaný bakalářský, 
magisterský či doktorský studijní program a ročník a  semestr studia, jde-li o kandidáta z 
řad studentů, a adresa kandidáta pro doručování. V přihlášce musí být dále obsaženo 
prohlášení kandidáta, že se svojí kandidaturou souhlasí; toto prohlášení musí být 
kandidátem podepsáno. Přihláška kandidáta musí obsahovat i vlastnoruční podpis 
navrhovatele. 

2. Formulář pro podávání návrhů kandidátů do AS VŠE je k dispozici na webových stránkách 
NF VŠE. 

 
 

 
 
 
 
 



Výňatky z relevantních článků volebního řádu AS VŠE: 
 
Článek 2  
 
Volby do AS VŠE  
 
(2) Členy AS VŠE volí v přímých volbách s tajným hlasováním členové akademické obce VŠE, tj. akademičtí 
pracovníci a studenti, a to odděleně v následujících volebních obvodech: a) volební obvod akademických 
pracovníků působících na fakultě, a to samostatný volební obvod na každé fakultě, b) volební obvod 
akademických pracovníků, kteří nepůsobí na žádné z fakult, a to jeden volební obvod, c) volební obvod studentů 
zapsaných na fakultě umístěné v Praze, a to samostatný volební obvod na každé fakultě, d) volební obvod 
studentů zapsaných na fakultě umístěné v Jindřichově Hradci, a to jeden volební obvod.  
(4) Každý člen akademické obce může v rámci vyhlášených voleb volit v každém z volebních obvodů, do kterého 

patří. 

 

Článek 6  
 
Kandidáti 
 
(1) Kandidátem na člena AS VŠE může být jen člen akademické obce VŠE. Každý člen akademické obce může v 
rámci vyhlášených voleb kandidovat ve volebním obvodu, ve kterém má právo volit, vždy však jen v jednom 
volebním obvodu. Akademický pracovník, který je zároveň studentem VŠE, může ve volbách do AS VŠE 
kandidovat pouze ve volebních obvodech vymezených v čl. 2 odst. 2 písm. a) a b). 
 
Komentář: V souladu s články 2.4 a 6.1 Volebního řádu AS VŠE akademický pracovník NF VŠE, který je zároveň 
studentem VŠE, může ve volbách do AS VŠE kandidovat pouze ve volebním obvodu akademických pracovníků 
NF VŠE, nicméně volit může jak v rámci volebního obvodu akademických pracovníků NF VŠE, tak v rámci 
volebního obvodu studentů, do něhož jako student patří. 
 

Článek 8 

Průběh voleb 

(2) Pro konání voleb platí: c) volič hlasuje elektronicky prostřednictvím volební aplikace formou odevzdání 
elektronického hlasovacího lístku, přičemž může v daném volebním obvodu volit pouze jednou; počet kandidátů, 
které v rámci volební aplikace označí, je přitom omezen takto:  
1. volič z řad akademických pracovníků působících na fakultě smí označit nejvýše 3 kandidáty,  
2. volič z řad akademických pracovníků nepůsobících na žádné z fakult smí označit nejvýše 1  
kandidáta,  
3. volič z řad studentů smí označit nejvýše 2 kandidáty;  
je-li označeno více kandidátů, než stanoví písmeno c) výše, nebo nelze-li označení kandidáta s jistotou určit, je 

elektronický hlasovací lístek neplatný; o platnosti elektronického hlasovacího lístku rozhodne dílčí volební komise; 

d) nikdo není oprávněn zveřejnit průběžné výsledky voleb ani průběžnou volební účast. 

 
Pravidla volební kampaně 
  
(a) kandidát na člena AS VŠE má právo uskutečňovat svoji volební kampaň ode dne zveřejnění tohoto usnesení 
(včetně) až do dne konání voleb ve volebním obvodu, v němž kandiduje (včetně);  
(b) kandidát na člena AS VŠE má právo v prostorách areálu VŠE uskutečňovat svoji volební kampaň pouze 
osobně či prostřednictvím jiných členů akademické obce VŠE patřících do stejného volebního obvodu, a to při 
dodržení obecně závazných právních předpisů, jakož i vnitřních a dalších předpisů VŠE, včetně Etického kodexu 
VŠE;  
(c) volební kampaň uskutečňovaná v prostorách areálu VŠE nesmí narušit či jinak omezit výuku nebo jinou 
vzdělávací a tvůrčí činnost na VŠE;  
 

V Praze dne 27. 3. 2024 

 

 

doc. PhDr. Ján Pavlík, v.r. 

předseda AS NF VŠE 

JUDr. Jan Vondráček, v.r. 

místopředseda AS NF VŠE 

Ing. Marek Koten, v.r. 

místopředseda AS NF VŠE 

 


